
BARRERA RODRIGUEZ MIRNA 9992711865
8.54 kW 12 de Septiembre de 2024

1D 771061102708

2,108 kWh $ 7,225

14 2,146 kWh $54

99.25 % BIMESTRE $ 7,171

$43,347.00 MXN $327.00 MXN $43,021.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 610 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.4 %



Propuesta 1 12 de Septiembre de 2024 27 de Septiembre de 2024

20240007

BARRERA RODRIGUEZ MIRNA  
9992711865

14 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 115,000.00

TOTAL (MXN) $ 115,000.00

Garantía de Potencia: 30 años.

Garantía por Defectos de Fábrica: 12 años. Cubre cualquier defecto de fabricación durante este período.

Inversor:

Garantía por Defectos de Fábrica: 5 años. Incluye cualquier fallo o defecto de fabricación en el inversor durante este

tiempo.

Instalación:

Certificación: La instalación será realizada bajo las normativas vigentes y con los estándares de certificación



1 $ 43,347.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 43,021.00 $ 43,021.00 $ -71,979.00

2 $ 44,647.41 $ 336.81 $ 0.00 $ 44,311.63 $ 44,311.63 $ -27,667.37

3 $ 45,986.83 $ 346.91 $ 0.00 $ 45,640.98 $ 45,640.98 $ 17,973.61

4 $ 47,366.44 $ 357.32 $ 0.00 $ 47,010.21 $ 47,010.21 $ 64,983.82

5 $ 48,787.43 $ 368.04 $ 0.00 $ 48,420.51 $ 48,420.51 $ 113,404.33

6 $ 50,251.05 $ 379.08 $ 0.00 $ 49,873.13 $ 49,873.13 $ 163,277.46

7 $ 51,758.58 $ 390.46 $ 0.00 $ 51,369.32 $ 51,369.32 $ 214,646.79

8 $ 53,311.34 $ 402.17 $ 0.00 $ 52,910.40 $ 52,910.40 $ 267,557.19

9 $ 54,910.68 $ 414.23 $ 0.00 $ 54,497.72 $ 54,497.72 $ 322,054.90

10 $ 56,558.00 $ 426.66 $ 0.00 $ 56,132.65 $ 56,132.65 $ 378,187.55

11 $ 58,254.74 $ 439.46 $ 0.00 $ 57,816.63 $ 57,816.63 $ 436,004.18

12 $ 60,002.39 $ 452.64 $ 0.00 $ 59,551.13 $ 59,551.13 $ 495,555.30

13 $ 61,802.46 $ 466.22 $ 0.00 $ 61,337.66 $ 61,337.66 $ 556,892.96

14 $ 63,656.53 $ 480.21 $ 0.00 $ 63,177.79 $ 63,177.79 $ 620,070.75

15 $ 65,566.23 $ 494.62 $ 0.00 $ 65,073.12 $ 65,073.12 $ 685,143.87

16 $ 67,533.21 $ 509.46 $ 0.00 $ 67,025.32 $ 67,025.32 $ 752,169.19

17 $ 69,559.21 $ 524.74 $ 0.00 $ 69,036.08 $ 69,036.08 $ 821,205.27

18 $ 71,645.99 $ 540.48 $ 0.00 $ 71,107.16 $ 71,107.16 $ 892,312.42

19 $ 73,795.37 $ 556.70 $ 0.00 $ 73,240.37 $ 73,240.37 $ 965,552.80

20 $ 76,009.23 $ 573.40 $ 0.00 $ 75,437.58 $ 75,437.58 $ 1,040,990.38

21 $ 78,289.50 $ 590.60 $ 0.00 $ 77,700.71 $ 77,700.71 $ 1,118,691.09

22 $ 80,638.19 $ 608.32 $ 0.00 $ 80,031.73 $ 80,031.73 $ 1,198,722.83

23 $ 83,057.33 $ 626.57 $ 0.00 $ 82,432.68 $ 82,432.68 $ 1,281,155.51

24 $ 85,549.05 $ 645.36 $ 0.00 $ 84,905.67 $ 84,905.67 $ 1,366,061.18

25 $ 88,115.53 $ 664.72 $ 0.00 $ 87,452.84 $ 87,452.84 $ 1,453,514.01

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 964.2 1,058.4 1,235.3 1,238.9 1,312.8 1,280.3 1,388.2 1,314.8 1,136.3 1,123.2 1,027.8 970.3

Consumo actual 1,534.0 1,534.0 1,288.5 1,288.5 1,082.0 1,082.0 565.0 565.0 663.5 663.5 1,190.5 1,190.5

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


